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Muzeum i Ośrodek Kultury Białoruskiej w Hajnówce kontynuuje białoruskie festyny z cyklu "I TAM
ŻYWUĆ LUDZI". Od 16 lat wędrujemy po Podlasiu po małych miejscowościach wschodniej
Białostocczyzny, by promować białoruską kulturę. W Zabłotczyźnie w gminie Narewka odbył się drugi
w tym roku festyn. To był już 93 festyn licząc od 2009 roku, kiedy rozpoczęła się nasza przygoda.
Festyn odbył się 9 czerwca 2024 r.

Festyn otworzył dyrektor Muzeum - Tomasz Tichoniuk wraz z wójtem gminy Jarosławem Gołubowskim
oraz dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Narewce Patrycją Lewsza.

Na początku wystąpiły zespoły śpiewacze: CEGIEŁKI z Lewkowa Starego, RUCZAJOK z Białowieży, oraz
LOTOS z Hajnówki. Śpiewy te przeplatane były występami Zespołu tańca ludowego „Przepiórka”
działającego przy Hajnowskim Domu Kultury. W tanecznym show w strojach ludowych młodzież
zatańczyła białoruskie tańce m.in.: wesołuchę, kupalinkę. Na festynie nie mogło też zabraknąć stałego
składu zespołów, czyli charyzmatycznego duetu małżeńskiego zespołu METRO z Hajnówki,



porywającego do tańca bogatego instrumentalnie zespołu DAWID SZYMCZUK BAND z Hajnówki, oraz
RODNY KUT z Narwi, przy którym mało kto już siedział na ławeczkach. Na zakończenie zagrał zaś
rockowy zespół OdNOVVA z Narewki.

Dodatkową atrakcją festynu były również konkursy, w których publiczność wzięła chętnie udział
odpowiadając na wszystkie nie zawsze łatwe pytania, zdobywając przy tym ciekawe i przydatne
nagrody ... np. grabie, miotłę, polewaczkę do ogrodu, gumofilce, czy hamak … Na festynie nie mogło
zabraknąć oczywiście kramiku muzealnego z literaturą białoruską, pamiątkami i rękodziełem
ludowym. Na płocie zaś zawisła, tradycyjnie już, wystawa archiwalnych zdjęć z pierwszych i kolejnych
edycji festynów „I tam żywuć ludzi”. Niektórzy obecni na festynie mieszkańcy okolicznych wsi mogli
odnaleźć siebie na zdjęciach sprzed 15 lat…

Festyn prowadziła niezastąpiona konferansjerka Mariola German- Pietruczuk od lat związana z
działaniami Muzeum Białoruskiego w Hajnówce. Swoje stoisko pełne smakołyków miało również Koło
Gospodyń Wiejskich.

Na festynie na kilka godzin wieś napełniła się gwarem, muzyką i śpiewem! Dzięki festynowi w
przepięknej scenerii mieszkańcy mogli wspólnie uczestniczyć w święcie swej miejscowości, z
sąsiadami, rodziną, oraz przybyłymi licznie turystami.

Muzeum zaprasza na kolejne w tym roku festyny z cyklu „I tam żywuć ludzi”. Harmonogram
przedstawia się następująco:

28 VII 2024 (niedziela) – Leszczyny (gm. Czyże)

4 VIII 2024 (niedziela) – Czyżyki (gm. Hajnówka)

15 IX 2024 (niedziela) – Spiczki (gm. Orla)

Agnieszka Tichoniuk

Festyn dofinansowano ze środków Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji.

Zadanie współfinansowane ze środków Województwa Podlaskiego oraz Starostwa Powiatowego w
Hajnówce.
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